



STATUSRAPPORT STAVERN KYSTKULTURSENTER – JUNI 2023



Innledning

Stiftelsens navn er Stavern kystkultursenter og dens formål er:

Stavern kystkultursenteret har som formål å øke kunnskapen om kystkulturens betydning og generelt øke interessen for kystkultur. Kystkultursenter skal verne om, fremme innsikt i- og utvikle kulturfaglig kunnskap og kompetanse, fremme arbeid for bevaring, allmenn bruk og formidling av vår lokale kystkultur. Det skal legges særlig vekt på:

- Tradisjonelle fartøy, bygninger, anlegg og kystmiljø særegent for distriktet.
- Håndverksmessige tradisjoner innen næring, sjømannskap og livsform som har lokal tilknytning.
- Formidling og samarbeid med museer, foreninger, skoler og lignende om aktuelle kulturoppgaver.

Stavern kystkultursenter skal være fylt med aktivitet som ivaretar den lokale kystkulturen. Reparasjon og vedlikehold av båter, gamle motorer, fiskeredskap og lignende skal brukes aktivt i formidling og utvikling av kunnskap og kompetanse.

Stavern kystkultursenters drift skal være selvfinansierende, men baseres ikke på overskudd. Dette skal ikke være til hinder for at stiftelsen kan legge seg opp reserver for å sikre oppbygging og drift innenfor stiftelsens formål.



Stavern kystkultursenter

Stavern kystkultursenter

I juni 2020 vedtok Larvik kommune å kjøpe Fiskernes Hus i Stavern til formålet å drive kystkultursenter for hele kommunen. Det ble etablert en stiftelse med stiftere fra det lokale maritime miljøet.

Stiftelsens stiftere er følgende foreninger, stiftelser og interesseorganisasjoner: Kystlaget Fredriksvern, Stavern Båtforening, Fiskerneset båtforening, Stavern historielag, Sjøhistorisk magasin, Citadellets samlinger, Orlogsbriggen Fredriksværn, Losskøyta Fritjof II, Stavern og Omegn Sjømannsforening, Rakkestuten blandakor, Småfisker'n Stavern og Larvik, Marint Miljøforum samt leietakerne i Fiskernes hus.

Stiftelsens styre

Styret består av sju medlemmer og har siden årsmøtet mars 2023 bestått av:

Leder:	Jan Oppen Berntsen
Kasserer:	Janne S. Odberg
Sekretær:	Hege C. Bergrem
Styremedlemmer:	Dag Oscar Oppen Berntsen, Ove Hansen Per Kristian Vaagland, Odd Sverre Kolstad

Stiftelsens arbeide og fremdrift

Uteområdene

Det har vært gjennomført et par dugnader for å luke ugress, i hovedsak burot som trives godt rundt huset. For trekanten vest av huset har vi kjøpt gammel brostein som er vasket og lagret inne i Fiskernes hus i treverkstedet (den gamle garnbøteriet). Vi er i gang med å innhente tilbud på å legge brostein på plassen samt supplere resten med ferdigplen. På området mellom Fiskernes hus og Sjektakanalen har vi vært i dialog med Larvik Havn om å få lagt asfalt. Området ble gravd opp i november 2022 for legging av nye strømkabler og asfalten kom på plass fredag 2. juni. Takk til Larvik Havn!

Stavern Rotary har skjenket en ny «jugærsbenk» til stiftelsen som vil på plass inntil husets vestvegg og har også bevilget kr 14.000 som tilskudd for å få uteplassen i presentabel skikk.



Stavern kystkultursenter

Motorverksted

Det er etablert et motorverksted og flere motorer er allerede overhaldt og klar for sommerens sjektesesong. Vegger og gulv er pussa opp. Det elektriske anlegget er «shina opp» og lysarmatur er lagt opp med godt arbeidslys. Det er laget arbeidsbenker med metallbeslag langs langveggene og verktøytavle langs den ene kortveggen er i ferd med å fylles opp. En løfteanordning for å få sjektemotorer ut og inn av båten er også på plass, en såkalt «elefant». Og to søyleboremaskiner for presisjons-boring har også fått plass.

En dreiebenk for metallarbeider står på ønskelista for motorverkstedet.

Motorverkstedet drives av en drivergruppe med Petter Aas som leder og mange kompetente motorfolk som aktive medlemmer. Her kan alle søke om plass for overhaling og oppussing av båtmotorer med kyndig veiledning og hjelp til stede.

Treverksted / Snekkerverksted

I vinter har Z-96 som eies av Kystlaget Fredriksvern stått inne og blitt vedlikeholdt. Sjekta blei sjøsatt første helg i juni. Også en del andre sjekteentusiaster har brukt rommet for malearbeider i forbindelse med den årlige oppussing av sine sjekter. Med foreløpig har rommet hovedsakelig blitt benyttet til lager av brostein og diverse utstyr.

Tanken er at rommet i hovedsak skal benyttes som snekkerverksted for laging og reparasjoner av sjekteinteriør. Tiljer, stavensdekk, akterplitter, ror etc. Større arbeider på sjekteskrog o.l. er det ikke plass til, men der har Kystlaget lokaler på Fredriksvern Verft med plass til opptil 10 båter. Så de to tilbudene, i kystkultursenteret og på verftet, vil utfylle hverandre.

Kontordelen / andre etasje mot vest

Det er her vi har lagt ned mest arbeide i starten. En del provisoriske vegger og installasjoner er fjernet. Kilometervis med datakabler er fjernet. Vegger og tak er flekk-sparklet og malt tre strøk. Det slitne tregulvet er slipt, ikke helt ned – det ville vært for mye. Etter råd fra arkitekten er gulvet rettet ut ved sliping, men en del gamle lakkrester er igjen. Det blir et røft og tøft gulv med image av levd liv og sjel. Gulvet er tørket over med salmiakk-vann og tre lag med lakk er påført.

Vi planlegger å legge teppe (løper) der hovedtråkket i rommet går – fra døra og inn til de innerste kontorene i vest.



Stavern kystkultursenter

I tillegg er det lagt opp to frostsikre utekraner en på sydsiden og en på nordsiden av huset. Dette gjør at motorverkstedet også har vann om vinteren og ikke må kobles bort sammen med vanntilførselen ute.

Et av de defekte toalettene i annen etasje er byttet ut med nytt, samt at ny varmtvannsbereder er montert i den gamle dusjen i første etasje. Ny oppvaskmaskin er også på plass på det lille kjøkkenet i annen etasje.

Det er loggført 238 dugnadstimer for 2021, 398 timer for 2022 og hittil i år er det lagt ned godt over 200 timer.

Veien fremover

Gulvet i kontordelen er ferdig lakka og de av stifterne som har signalisert at de ønsker kontor plass vil kunne flytte inn etter en runde med støvmoppen.

Den østre delen av andre etasje vil vi gjøre om til et større forsamlingsrom slik det var opprinnelig. To lett-vegger skal fjernes. Rommet vil så bli malt og klargjort.

Rakkestuten blandakor har flagget stor interesse for å bruke dette rommet for sine torsdagsøvelser. Da vil stiftelsen kunne få inn leieinntekter fra koret.

Utvendig har huset et skrikende behov for opprusting / restaurering etter lang tids forfall. Paneler, vinduer og dører råtner og løse sprosser på vinduer ramler av.

Planen er å rydde opp i vindusstrukturen slik at det visuelle uttrykket blir slik det opprinnelig var tenkt ... og godkjent. Det vil si fjerne de lave vinduene som er satt inn av Marin Alpin for deres kontorer. Alle dører og vinduer byttes ut. Vinduer blir to-fags sidehengsla vinduer. Ingen løse sprosser. Det hører ikke hjemme i Stavern. Tømmermannskledningen ønsker vi å bytte til raftekledning; sånn som mange eldre hus i Stavern har brukt.

Vi er i gang med innhenting av tilbud for vinduer og dører, samt fått inn et altfor dyrt tilbud på å legge brostein og utbedre plassen vest av Fiskernes hus.

Både utbedringen av uteplassen vest av Fiskernes hus og de kosmetiske grep som vi tenker å gjøre vil ikke endre mye på helheten i det visuelle inntrykket, men vi ser at det vil være mer i tråd med intensjonene og de godkjente planene den gangen huset ble satt opp på nytt etter brannen i 1986.



Stavern kystkultursenter

Vedlegg

Bilder fra bygget ute og inne

Prinsippskisse av Fiskernes Hus slik vi ser det for oss i fremtiden

Stavern, 8. juni 2023

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Jan OB". The signature is stylized and cursive.

.....
Jan Oppen Berntsen
Leder